



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 8. april 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 274 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jørgen Arbo-Bæhr (EL).

1. maj 2013
J.nr. 20130030798/
2013-3020

Spørgsmål nr. 274:

”Har Arbejdstilsynet, i forlængelse af Arbejdstilsynets asbestinitiativer fra 2007, taget initiativer vedrørende forberedelsen af det nye byområde på eternitgrunden i Aalborg, og er der udstedt påbud eller vejledninger vedrørende behandling af asbest på denne grund?”

Endeligt svar:

Det er af helt afgørende vigtighed for mig, at alle, der går på arbejde i Danmark, har et sundt og sikkert arbejdsmiljø. Ingen må udsættes for farlige stoffer og materialer som fx asbest med fare for at blive syg af arbejdet.

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som oplyser følgende:

”I 2007 fremlagde asbestinitiativgruppen, som bestod af Arbejdstilsynet, Arbejdsmiljørådet og en række branchearbejdsmiljøråd, tre initiativer, der skulle sikre, at ansatte ikke bliver udsat for asbest gennem deres arbejde. De tre initiativer drejede sig om information om asbest, etablering af overblik over forekomsten af asbest i Danmark samt øget myndighedskoordinering om asbest mellem bl.a. Arbejdstilsynet, Miljø- og Sundhedsstyrelsen.

Arbejdstilsynet har siden 2007 gennemført en række aktiviteter, herunder tilsynsbesøg i forhold til eternitgrunden i Aalborg. I 2007 gennemførte Arbejdstilsynet to tilsynsbesøg i forbindelse med nedrivning af fabrikken på eternitgrunden samt afholdt møde med hovedentreprenøren om nedrivningen.

Arbejdstilsynet har desuden været i dialog med Aalborg Kommune, som er miljømyndighed for eternitgrunden ved møder og gennem skriftlig korrespondance i sagen. Der har her været samarbejde om at sikre, at der ikke sker spredning af asbeststøv under arbejde, der udføres på eternitgrunden.

Siden 2007 har Arbejdstilsynet gennemført i alt 20 tilsynsbesøg på eternitgrunden. Ved ét tilsyn er der afgivet to strakspåbud om at sikre, at medarbejdere på arbejds-

pladsen og i omgivelserne ikke udsættes for asbestholdigt støv, og ved et andet tilsyn er der afgivet vejledning om Arbejdstilsynets asbestregler.

Arbejdstilsynet har afholdt to møder med de entreprenører, der er ansvarlige for byggeforberedelsen af grunden samt rådgivere, der er ansvarlige for planlægningen af arbejdet på pladsen. Under møderne har Arbejdstilsynet vejledt om Arbejdstilsynets asbestregler.

Dertil har Arbejdstilsynet forholdt sig til miljøansøgninger, som rådgivningsfirmaer har sendt til orientering til Arbejdstilsynet og har i den forbindelse vejledt rådgivningsfirmaerne om Arbejdstilsynets regler om asbesthåndtering.”

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen